1

情報公開・個人情報保護審査会第５部会
開催記録

１ 日時  令和６年４月１８日（木）１３：３０～１７：２５

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 藤谷俊之部会長，石川千晶委員，磯部哲委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和６年（行情）諮問第３８５号「宗教法人審議会の議事録の不開

示決定に関する件」

諮問庁：文化庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和６年（行情）諮問第３８６号「特定日に開催された宗教法人審

議会の議事録の不開示決定に関する件」

諮問庁：文化庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和６年（独個）諮問第１７号「本人に係る不動産売買契約書及び

関連書類の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：令和４年（独情）諮問第２７号「障害者雇用支援連絡協議会議事録

等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：令和５年（独個）諮問第２７号「本人に係る特定文書について「障

害者支援経過を含む障害者台帳，特定職員及び特定関係機関に確認

をした」ことを裏付けられる文書等の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：令和４年（独情）諮問第４６号「法人文書ファイル「ハラスメント

事案 特定年度」につづられた文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人東北大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（７）事件名：令和４年（行情）諮問第６４６号「特定工事に係る特別調査報告書

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

 2

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名：令和５年（行情）諮問第１９７号「特定の工事に係る工事設計書等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名：令和５年（行情）諮問第３１５号「入札・契約事務の集約化に当た

り実施された会議に関する議事録等の不開示決定（不存在）に関す

る件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（10）事件名：令和５年（行情）諮問第４５０号「特定の工事に関し私文書偽造行

使により業者に水増し請求分を支払ったか分かる文書等の不開示決

定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（11）事件名：令和５年（行情）諮問第４８３号「特定の工事に関し私文書偽造行

使により業者に水増し請求分を支払ったか分かる文書等の不開示決

定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（12）事件名：令和５年（行個）諮問第１５４号「特定の工事に係る本人の件で警

察等に提出した資料等の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（13）事件名：令和５年（行個）諮問第１５５号「特定の工事に係る本人の件で警

察等に提出した資料等の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（14）事件名：令和５年（行情）諮問第８４号「特定宗教法人の規則変更認証に係

る決裁文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：文化庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（15）事件名：令和６年（独情）諮問第３号「特定職員の出勤簿の一部開示決定に

関する件」

諮問庁：国立大学法人宮崎大学

 3

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（16）事件名：令和５年（独個）諮問第５０号「本人に係る援助事件の終結報告書

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：日本司法支援センター

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（17）事件名：令和５年（独情）諮問第１３０号「特定の開示決定等において特定

された文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（18）事件名：令和５年（独情）諮問第１３７号「特定構想に係るヒアリングに係

る文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人筑波大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（19）事件名：令和５年（独情）諮問第１３８号「特定構想についての法人との打

合せメモの一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人筑波大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局）